# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Breviarium cisterciense - Kl. L. 34**

**[Lichtenthal(?)], [Ende des 13. Jahrh.]**

Commune sanctorum

**urn:nbn:de:bsz:31-94358**

ut qui lege peccatorum tenemur tibi  
positi te uiuante solidemur in  
tute pacis. **Cap. & collas que  
de uirginibus.** **A. sup. p. sede uirgine**  
**P**uichritudo uirginum colum-  
ba christi nitida nos katharina  
seruulos fac humiles & splen-  
didos. **A. Passione glorie uirginis  
katherine deuote plebs celebret  
fidelis que sui memores deo hinc  
dat meritis & uiuat beneficiis**  
**A. Post plurima supplicia martyr  
alma ad decollandum est ducta ad  
celum tendens oculos collum submitit  
gladio orans dat gloriam deo. A.**  
**Expecto pro te gladium ihesu rex bo-  
ne tu meum in paradiso spiritum collo-  
ca placatissimum & fac misericordiam  
meam agentibus memoriam. R.**  
**P**ercussa gladio dat lac pro sang-  
ne collo. **Quam manus angelica  
sepeluit uertice signa. V. Neu-  
bris uirginis oleum fluit unda  
salubris. Quoniam man. Ad v.**  
**A. ue uirginum gemma katharina  
Aue sponsa regis regum gloria a-  
ue uirga christi hostia tua ueniantibus  
impetrata non deneges suffragia.**

**Sapientis capitulum ad uesp. & l. 3. ad  
am non estis hospites & adueniens  
estis oues scorum & domestici di-  
sup edificati sup fundamentum  
apostolorum & prophetarum. ipso summo angu-  
lari lapide christi ihesu. & C. sunt  
isti. V. Quibus honorati sunt ammi-  
tunt deo. nimis fortiter est principat  
eorum. **Ad mag. A. Ecce ego mitto  
uoc. sic oues in medio luporum die dno  
estote prudentes sicut serpentes & sim-  
phos sicut columbe. Colla. Quis  
omnipotens deus ut beatus. N. aplos nuntios  
nobis imploret auxiliu. ut a  
mris reatibus absoluti a cunctis  
etiam periculis exuamur. p. Inuit  
Gaudere et exultate quia nota uita  
scripta sunt in celis. **Prote. In i. y.**  
**A. In omni terra exiit sonus eorum  
et in fines orbis terre uerba eorum. p.  
Celi enarrant. A. Hec est generatio que  
uentum dominum querentium faciem dei iacob.  
p. Dni est terra. A. Verbo domini celi firma-  
ti sunt & spiritu oris eius omnis uirtus eorum.  
p. Exultate uisiti. A. Clamauerunt in  
terram & dominus exaudivit eos. p. Benedicite  
A. Constitues eos principes sup omne  
terram memores erunt nominis tui domine. p.******

Eructavit. **A** Principes populoz congregati sunt cum deo abraham. **P** Omnis gen. **I**n omnem terram exiit sonus eorum. **E**t in fines orbis terrae uerba eorum. **E**x omelia

**A** beati gregory pape. **l**eo i. **A**it dominus discipulis suis. **H**oc est preceptum meum. ut diligatis inuicem sicut dilexi uos. **S**ive dicat preceptum sive mandatum. ex uno greco uerbo utriusque interpretatur quod est entole. **E**cce ego mitto uos sicut oves in medio luporum dicit dominus. **E**stote ergo prudentes sicut serpentes. et simplices sicut columbe.

**D**um lucem habetis credite in lucem ut filij lucis sitis dicit dominus. **E**t

**N**am istam sententiam et ante te dixit dominus. de qua me uobis ut potui disputasse meminisse debetis. **I**bi enim sic ait. mandatum nouum do uobis ut diligatis inuicem sicut dilexi uos. **C**ollate iugum meum super uos dicit dominus. et dilcite quia mitis sum et humilis corde. **I**ugum enim meum suauis est et onus meum leue. **E**t inuenietis requiem animabus uestris. **I**ugum enim meum

**H**uius mandati repetitio con-

mendatio est. non quod ibi mandatum inquit nouum do uobis. **H**ic autem hoc est inquit mandatum meum.

**I**bi tamquam non fuit ante tale mandatum. hic tamquam non sit aliud et mandatum. **R**ed dum steteritis ante reges et principes. nolite cogitare quomodo aut quod loquamini. **D**abit enim uobis in illa hora quod loquamini. **N**on enim uos estis qui loquamini. sed spiritus patris uestri qui loquitur in uobis. **D**abit. **iii.**

**I**bi dictum est nouum ne in uetustate nostra pseuerem. **H**ic dictum est meum ne contempnendum putem. **Q**uid autem hoc dominus ita dixit. hoc est mandatum meum uelud non sit aliud. quod putamus fratres mei.

**Q**uoniam pulchrum super montes pedes. **A**nnuntiantium pacem annuntiantium bona. **I**n omnem terram exiit sonus eorum. **I**n fines orbis terrae uerba eorum. **A**nnuntia. **I**n i. **h.** **a** **d**e **d**isti hereditatem timentibus nomen tuum domine. **E**xaudi deus depreces. **A**mmultrauerunt opera dei et facta ei intellexerunt. **E**xaudi deus orationem. **A** beati quod e legit dominus habitabit in altis

**C**um cuncta facta eloq̄a dñi  
 cis sunt plena p̄ceptis. q̄d  
 ē q̄d de dilectione quasi de sin  
 gulari mandato dñs dicit. hoc  
 ē p̄ceptū meū ut diligatis in  
 uicē. nisi q̄a om̄ne mandatū de  
 sola dilectione est. & oīa unū  
 p̄ceptū sunt. **N**on om̄ne t̄m̄ ex  
 iit sonus eor̄. & in fines orbis t̄e  
 uerba eor̄. **N**on s̄ loquere neq̄  
 sermones quoz n̄ audiant̄ uoces  
**Q**uidq̄ p̄cipit̄ in **C**or. Et in  
 sola caritate solidat̄. **N**on enī  
 multi arboris rami ex una radice  
 p̄deunt. sic multe uirtutes ex u  
 na caritate genant̄. **I**sti s̄ u  
 ri sancti quos elegit dñs in carita  
 te n̄ ficta. & dedit illis gl̄am semp̄  
 t̄nā. **Q**uoz doctrina fulget ecclā  
 ut sol & luna. **S**ancti p̄ fidē ui  
 cerit̄ regna. op̄ati s̄ iusticiā adepti s̄  
 rep̄missiones. **Q**uoz. **x. l.**  
**N**on habet uiriditatis ramū  
 boni op̄is. si n̄ manet in ra  
 dice caritatis. **P**recepta ḡ dñica  
 et multa s̄. & unū. multa p̄ diu  
 sitatē op̄is. unū in radice carita  
 tis. **N**os estis q̄ p̄mansistis me